
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ст-ца Каневская

Об итогах проведения м ун ици пальн ого конкурса м етодических  
разработок  педагогов  «Д орогам и П обеды »

В соответствии с планом управления образования по гражданско- 
патриотическому воспитанию обучающихся и выявлению, распространению 
педагогического опыта по разработке современных методик преподавания те­
мы 23.04.2021 года был проведён муниципальный конкурс методических раз­
работок педагогов «Дорогами Победы» (далее -  Конкурс).

Представленные на Конкурс работы отвечали тематике и были направле­
ны на соверш енствование педагогической работы по патриотическому воспи­
танию и распространению  педагогического опыта организации внеурочных ме­
роприятий с учащ имися.

Н а основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (приложение №1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Педагогам, ставш ими победителями и призерами Конкурса.
2.2. Экспертам за своевременную и качественную экспертизу конкурсных 

работ (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

М КУ «РИ МI I» М .П. Коваленко.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район



Приложение № 1 
УТВЕРЖ ДЕНЫ  

приказом управления образования 
от /% 05  № 5 ~ ______

муниципального конкурса методических разработок педагогов
«Дорогами Победы»

Итоги

№ п/п 0 0 ,
ФИО участника

Название работы Итоги

Форма работы «Военный альманах»

I
Самойленко Светлана 
Викторовна, учитель 
МБОУ ООШ №25

«И поменял на автомат он свою указку у 
доски...»

Победитель, 
38,0 6

Форма работы «Музейный урок»

2
Гасанова Раиса Ива­
новна, учитель МБОУ 
СОШ №2

«Они приближали Победу» Победитель 
38,4 6

Форма работы «Виртуальная экскурсия»

3
Панарина Людмила 
Алексеевна, учитель 
МБОУ СОШ №10

«Мамаев курган» Призер, 
36,5 6

4
Горкун Надежда Ген- 
надьевна, учитель 
МБОУ СОШ № 44

«Боевой путь Старенького Fавриила 
Поликарповича в годы Великой 
Отечественной войны»

Победитель, 
38,0 6

5
Сологуб Нина Никола­
евна, учитель МБОУ 
«гимназия»

«Подвигу народа жить в веках...» Победитель,
38,26

Форма работы «Устный журнал»

6
Дыдычкина Алла Вик­
торовна, учитель 
МБОУ ООШ №19

«Подвиг Ленинграда» Победитель, 
38,3 б

Форма работы «Квест-игра»

7
Мигуля Елена Виталь­
евна, учитель МБОУ 
ООШ №19

«Дорогами Победы» Победитель, 
39,0 6

«Сценарий»

8
Криворучко Лариса 
Борисовна, учитель 
МБОУ СОШ №1

«Дорогами войны» Победитель, 
38,0 6

9
Бескоровайная Елена 
Владимировна, учитель 
МБОУ ООШ №36

«Великая война, Святая...» Победитель, 
39,0 6

10
Литвинова Ирина Ана­
тольевна, учитель 
МБОУ СОШ №26

«Листая страницы истории» Призер, 
36,0 6

Форма работы «Урок мужества»
11 Кудрявцева Оксана Бо- «Не гаснет памяти свеча» Призер,



рисовна, учитель 
МБОУ СОШ №3

36,8 6

12 Малькова Татьяна Гри­
горьевна, учитель 
МБОУ СОШ №44

«Михизеева Поляна -  Кубанская Ха­
тынь»

Победитель, 
38,8 6

13 Еленецкая Елена Ива­
новна, МБОУ ООШ 
№41

«Нам дороги эти позабыть нельзя» Призер, 
36,4 6

Форма работы «Интерактивный музыкальный экскурс»

14
Каспшаков Николай 
Александрович, учи­
тель МБОУ СОШ №5

«Дорога к Победе в песнях» Победитель, 
39,0 6

Форма работы «Классный час»
15 Карпенко Марина 

Владимировна, учитель 
МБОУ СОШ №5

«Цена Победы» Призер, 
36,0 6

16 Карпенко Ирина Ива­
новна, учитель МБОУ 
лицей

«Жизнь и подвиг Михаила Девятаева» Призер, 
35,6 6

17 Тимошенко Ирина Ни­
колаевна, учитель 
МБОУ СОШ №32

«Нам есть, что хранить, нам есть, чем 
гордиться

Призер, 
36,0 6

18 Власенко Марина Ива­
новна, учитель МБОУ 
СОШ №11

«Маленькие герои большой войны». Призер, 
37,8 6

Форма работы Литературно-музыкальная композиция
19 Подлесная Татьяна 

Викторовна, учитель 
МБОУ ООШ №19

«Тех военных лет не позабыть» Победи­
тель,38,8 б

Директор М КУ «РИМ Ц» М.П. Коваленко

1
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

Qrp О / .  О  3  .

ст-ца Каневская

Об итогах проведения м ун и ц и п ал ьн ого  конкурса м етодических  
разр аботок  педагогов  «Н еи звестн ая  война»

В соответствии с приказом управления образования от 20.01. 2021 года 
№ 37 «О проведении муниципального конкурса методических разработок педа­
гогов «Неизвестная война», с целью распространения педагогического опыта 
по разработке современных методик патриотического и духовно-нравственного 
воспитания, 15 февраля 2021 года был проведен муниципальный конкурс мето­
дических разработок педагогов «Неизвестная война» (далее -  Конкурс).

Представленные на Конкурс работы отвечали тематике и были направле­
ны на соверш енствование педагогической работы по патриотическому воспи­
танию и распространению педагогического опыта организации внеурочных ме­
роприятий с учащимися.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (приложение №1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Педагогам, ставшими победителями и призерами Конкурса.
2.2. Экспертам за своевременную и качественную экспертизу конкурсных 

работ (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

М КУ «РИМ Ц» М.П. Коваленко.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа



Приложение № 1 
УТВЕРЖ ДЕНЫ  

приказом управления образования 
от Р/.ов. № ЯЗ 7-_______

муниципального конкурса методических разработок педагогов
«Неизвестная война»

Итоги

№
п/п

ОО ФИО
участника

Тема мероприятия Место

Форма работы « Урок мужества»
1 МБОУ 

СОШ №21
Курбала Татьяна Владими­
ровна, учитель истории и 
обществознаниия

«Погибший, но не по­
беждённый»

победитель 
38,0 6

2 МБОУ 
СОШ №32

Дорогань Ольга Викторов­
на, учитель истории и об- 
ществознания

«Афганистан - неути­
хающая боль»

призер
37,06

3 МБОУ 
ООШ №41

Еленецкая Елена Ивановна, 
учитель начальных классов

«Афганистан -  живая 
память»

призер
34,06

Форма работы «Сценарий»
4 МБОУ 

ООШ №20
Будина
Елена Владимировна, 
учитель начальных классов

«Известный герой неиз­
вестной войны»

призер
36,36

Форма работы «классный час»
5 МБОУ

СОШ№35
Сергиенко Марина Влади­
мировна, учитель истории

«Афганистан -  живая 
память»

победитель
39,5

6 МБОУ 
СОШ №5

Карпенко
Марина Владимировна, 

учитель английского языка

«Чечней израненные 
души...»

призер
36,56

Фо]эм а работы «Литературно-музыкальная композиция»
7 МБОУ 

СОШ №26
Литвинова 
Ирина Анатольевна, 
учитель химии

«Помнить, чтобы 
не повторить!»

призер
34,06

Форма работы «Социальный проект»
8 МБОУ 

ООШ №19
Подлесная Татьяна Викто­
ровна, учитель английского 
языка и технологии

«Открытка воину- 
афганцу»

призер
35,36

Директор М КУ «РИМЦ»

1
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
№  ZL4&

ст-ца Каневская

Об итогах проведения м ун ици пальн ого конкурса м етодических  
разр аботок  педагогов «Н еизвестн ая  война»

В соответствии с приказом управления образования от 30.12. 2021 года 
№ 1668 «О проведении муниципального конкурса методических разработок пе­
дагогов «Неизвестная война», с целью распространения педагогического опыта 
по разработке современных методик патриотического и духовно-нравственного 
воспитания, 11 февраля 2022 года был проведен муниципальный конкурс мето­
дических разработок педагогов «Неизвестная война» (далее -  Конкурс).

Представленные на Конкурс работы отвечали тематике и были направле­
ны на соверш енствование педагогической работы по патриотическому воспи­
танию и распространению  педагогического опыта организации внеурочных ме­
роприятий с учащ имися.

На основании выш еизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (приложение №1).
2. Объявить благодарность:
2.1. Педагогам, ставшими победителями и призерами Конкурса.
2.2. Экспертам за своевременную и качественную экспертизу конкурсных 

работ (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющ е­

го обязанности директора М КУ «РИМ Ц» И.Б. Джумайло.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющ ий обязанности
начальника управления образо 
администрации муниципально 
образования Каневской район М.А. Ж уравлева



Приложение №1 
УТВЕРЖ ДЕНЫ  

приказом управления образования 
от 3*S.ох. S.X. № Ш

муниципального конкурса методических разработок педагогов
«Неизвестная война»

Итоги

№
п/п

0 0 ФИО
участника

Тема мероприятия Баллы Место

Форма (Урок мужества)
1 МБОУ СОШ №32 Дорогань 

Ольга Викторовна
«Неизвестная 
война -  Сирия»

39,2 Победитель

2 МБОУ СОШ №26 Литвинова 
Ирина Анатольевна

«Мужской разго­
вор»

37,4 Призер

3 МБОУ ООШ №25 Волошина 
Ольга Николаевна

«Солдат войны не 
выбирает»

34,4 Призер

4 МБОУ ООШ №41 Еленецкая 
Елена Ивановна

Афганистан - не­
заживающая ра­
на»

33,6 Призер

Форма (Проект)
5 МБОУ СОШ №2 Бурлай

Анна Вагифовна
«Славные сыны 
России»

37,4 Призер

Форма (Классный час)
6 МБОУ СОШ №35 Сехан

Наталья Сергеевна
«Вечные уроки 
забытых войн»

37,2 Призер

7 МБОУ СОШ №5 Карпенко Марина 
Владимировна

«Чечня -  наша 
память и боль»

36,8 Призер

8 МБОУ СОШ №11 Власенко 
Марина Ивановна

«Г ерои нашего 
времени»

34,6 Призер

9 МБОУ СОШ №15 Демянюк 
Юлия Ивановна

«Мой долг -  моя 
Родина»

34,2 Призер

10 МБОУ СОШ №26 Леус
Ирина Сергеевна

«Тропою Хо Ши 
Мина»

33,6 Призер

Форма (Урок-встреча)
11 МБОУ СОШ №1 Тишина Елена Вла­

димировна
«В судьбе народа 
навсегда»

37,4 Призер

Форма (Сценарий)
12 МБОУ ООШ №19 Подлесная Татьяна 

Викторовна
«Горячие слезы 
Афганистана»

37,4 Призер

13 МБОУ ООШ №20 Моспан Наталья 
Г еннадьевна

«Подвиг героя- 
солдата -  
бессмертен!»

37,2 Призер

Исполняю щ ий обязанности У I
директора М КУ «РИМ Ц» А  1 И.Б. Джумайло

1
Выделение



П Р И К А З

о т  он. он. Х*оX. 3  j \o  &̂ ХУ

ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального конкурса «Лучш ие практики
в инклюзивном образовании»

В соответствии с приказом управления образования муниципального 
образования Каневской район от 10.02.2023 № 208 «О проведении
муниципального конкурса «Лучшие практики в инклюзивном образовании», в 
целях поддержки авторских разработок творчески работающ их педагогов 
муниципальных общ еобразовательных учреждений Каневского района, 
реализующих адаптированные общ еобразовательные программы для 
обучающихся с ОВЗ. выявления и распространения передового педаго­
гического опыта, с 03.03.2023 по 23.03.2023 был проведен конкурс «Лучшие 
практики инклюзивного образования» (далее-Конкурс).

К участию в Конкурсе были представлены конспекты (технологические 
карты) уроков и фрагменты видео уроков педагогов МБОУ СОШ  № 1,2, 5,22. 
26 ,32 . ’

Не приняли участия в Конкурсе, педагоги МБОУ СОШ  №  3, 4, 6, лицей, 
10,11,13,15,35 43,44, М БОУ ООШ  № 9,16,18, 19,21,25 34,36.41.

Экспертная оценка работ, представленных на Конкурс, осуществлялась 
экспертным советом.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (приложение №1).
2. Н а са д и ть  .рамотой управления образования победителей и призеров 

Конкурса.
3. О бьявить благодарность:
3.1 Руководителям ОО: И.А. Сокол (МБОУ СОШ № 1), С.И. Вдовиной 

(МБОУ СОШ  № 2), Н.Н Веретенник (МБОУ СОШ  № 5), Спицкому А.А. (МБОУ 
СОШ  № 22), Бузан Е.Г. ( МБОУ СОШ  № 26), Пенчуку Н.В. (М БОУ СОШ  № 22) 
за активное участие педагогов в данном Конкурсе.

3.2 Экспертам (приложение № 2) за своевременную и качественную 
экспертизу конкурсных работ.

3.3. Указать руководителям школ, педагоги которых не приняли \ часгие в 
Конкурсе, на неисполнение приказа УО от 10.02.2023 №  208 «О проведении 
муниципального конкурса «Лучшие практики в инклюзивном образовании».

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН



2

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
М КУ «РИМ Ц» М.П. Коваленко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образовался 
администрации муниципального 1образована

Ж

образования Каневской район М.А. Ж уравлева



П р и л о ж ен и е^  1 
Утверждены 

приказом управления образования 
от оЦ.о*/. лЬ № G ̂

муниципального конкурса «Лучшие практики инклюзивного образования» 
для педагогов, работающих с обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья в 2023 г.

Итоги

! № 
п/п

ФИО
участника, должность

0 0 Тема представленной работы Стату с

Номинация < Конспект!технологическая карта) урока в инклюзивном классе»
1 Карпенко

Марина Владимировна
МБОУ
СОШ
№5

Урок по предмету «Английский язык» 
«Помешаны на электронике»

(7 класс)

победитель

! 2 Троснина
Анна Владимировна

МБОУ
СОШ
№32

Урок по предмету «Английский язык » 
«Настольные игры »

( 6 класс)

участник

Черкас
Татьяна Александровна

МБОУ
СОШ
№22

Урок по предмету «Биология » 
«Комнатные растения. Уход за 

комнатными растениями»
(6 класс)

участник

4 Тимошенко 
Наталья Викторовна

МБОУ
СОШ
№22

Внеурочное занятие 
«Определение переносного смысла 

пословиц »

участник

!
I 5 Мяктинова 

Ольга Тимофеевна
МБОУ
СОШ
№32

Урок по предмету «Русский язык » 
«Словарные слова, закрепление 

написания словарных слов »
(4 класс)

\ частник

Номинация Конспект ( технологическая) карта индивидуального занятия
: 6

'

Хомутько
Людмила Николаевна

МБОУ
СОШ
№1

Урок по предмету» « Музыка»
(5 класс)

« Музыкальные инструменты России. 
Оркестр русских народных 

инструментов»

победитель 1

■

7 Штепа
Юлия Николаевна 

..... ..  .....  .

МБОУ
СОШ
№>7

Урок по предмету «Р>сский язык » 
«Имя существительное одушевленное 

и неодушевленное »
(3 класс)

призер

Номинация «Конспект коррекционного занятия»
1 8 Карпенко

Людмила
Александровна

МБОУ | 
СОШ 
№26

Коррекционно-развивающее занятие 
«Калейдоскоп эмоций»

(1 класс)
. __ 1

призер

............ ..)

Директор МКУ «РИМ Ц»

1
Выделение



П  Р И К А 3
от и .  11.10X3 №  .* / 5 3

ст-ца Каневская

Об итогах проведении муниципальных профессиональных конкурсе:’. 
«Учитель года» в 2024 году, «Учитель года по кубановедению» в 202 о 

«Учитель года по основам православной культуры» в 202-i : о д \ .
«Учитель здоровья» в 2024 году

В соответствии с приказами управления образования от 13.1 i .2023. 
1976, от 22.11.2023г. №2043 «Об организации и проведении мунпцп иль . 
профессиональных конкурсов «Учитель года» в 2024 году, «Учпге * 
основам православной культуры» в 2024 году, «Учитель года по ю.оагове.: 
нию» в 2024 году, «Учитель здоровья» в 2024 году», в период с 1 д с  абпя 301 
года по 8 декабря 2023 года были проведены вышеназванные мун м \ 
профессиональные конкурсы. В конкурсах приняло участие 19 ; ч; с. 
зовательных организаций.

В конкурсе «Учитель года» в 2024 году 11 учителей (МЫ >3 
МБОУ «Гимназия», МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ  № 4, МБО':
МБОУ СОШ №6, МБОУ ООШ №9, М Б О У  СОШ № 13, ООШ №
COLII № 26, МБОУ ООШ  №34).

в конкурсе «Учитель здоровья» в 2024 году 5 учителей (МБОУ О  ' 4 
МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МБОУ лицей):

в конкурсе «Учитель года по кубановедению» в 2024 го.; 2 \ 
(МБОУ СОШ  №2, МБОУ СОШ №10); ’

в конкурсе «Учитель года по основам православной культуры в 3 ! 
ду 1 учитель (МБОУ ООШ № 16) (приложение 1).

Конкурсы «Учитель года», «Учитель года по кубановедению» ч 4 
здоровья», «Учитель года по основам православной культуры» с >с 
ти конкурсных испытаний: «Педагогический совет», «Методычес чая , 
ская», «Урок», «Воспитательное событие», «М астер-класс».

Членами оргкомитета муниципальных профессиональны- .
«Учитель года» в 2024 году, «Учитель года по кубановедению» ; 202-, , 
«Учитель здоровья» в 2024 году, «Учитель года по основам право, 
туры» в 2024 году было принято решение о награждении участии о . 
и победителей.

Объективную оценку хода конкурса обеспечило компетентное :■ 
составе специалистов УО, МКУ «РИМ Ц», педагогов образован, 
заций (приложение 2).

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН



Торжественное закрытие муниципальных профессиональ-п; \ ко ч о<и 
«Учитель года» в 2024 году, «Учитель года по кубановедению» а 1.02- 
«Учитель здоровья» в 2024 году, «Учитель года по основам прав, _ 
культуры» в 2024 году состоялось 8 декабря 2023г. в М АУ «Каневской

В закрытии конкурса приняли активное участие коллект г> \ .
ЦДТ «Радуга» (А.А.Сахно).

Конкурсные испытания «Урок» и «Методический семинар , . i 
базе МБОУ СОШ  №1 (директор И.А.Сокол);

Конкурсное испытание «Воспитательное событие» был прозе- 
МБОУ СОШ  №2 (директор С.И.Вдовина).

Конкурсные испытания «Педагогический совет» и «М астер- 
проведены на базе МКУ «РИМЦ» (директор М.П.Коваленко).

В организации предоставления классов для участия в конк\р<.лых i лт 
таниях МБОУ «Гимназия» (директор Л.И.Белая).

Организационное, координационное и научно-методическое conpi л-.. 
ние конкурса осуществлял МКУ «РИМЦ» (директор М.П.Коваленко

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы  в а  ю:
1.Директору МКУ «РИМЦ» М .П.Коваленко оказать орган;-завпо- г 

методическое сопровождение при подготовке победителей м \ш  п 
профессиональных конкурсов «Учитель года», «Учитель года по к; ба т._. 
нию» и «Учитель здоровья», «Учитель года по основам православной ; .. 
ры» к краевому этапу.

2.Руководителям ОО: МБОУ лицей (Л.В.Ш ипило); МБОУ
(С.И.Вдовиной); МБОУ СОШ  № 6 (и.о. директора О.И.Курып кпг Л '
OOII1 № 16(И.В.Симоненко):

2.1 .Направить на региональный этап победителей професемон. 
конкурсов;

«Учитель года» в 2024 году -  Тарасенко А.С.. учителя начальны .
МБОУ лицей;

«Учитель года по кубановедению» в 2024 году -  Курову Д.С.. п<; г
чальных классов и кубановедения МБОУ СОШ №2;

«Учитель здоровья» в 2024 году -  Кравцову А.Ю ., учителя химии МЫ у 
СОШ №6;

«Учитель года по основам православной культуры» в 2024 it; \ - 
ненко О.В., учителя основ православной культуры МБОУ ООШ №16.

2.2.Организовать оказание методической помощи при поди > и .
курсантов к краевому этапу профессиональных конкурсов.

3.Руководителям ОО: С.И.Вдовиной, МБОУ СОШ №2; И.Н.1 
МБОУ СОШ №3; О.В. Захарчевской, МБОУ СОШ  №4; И.И.Вере 
СОШ №5; Р.В.Лашко, МБОУ СОШ  №10; Л.Г.Сонько, М БО'
И.В.Симоненко, МБОУ СОШ  №16; F.. А*. Пол и воде. МБОУ СОШ У 
довать поощрить участников конкурсов: «Учитель года» в 2024 го г . <• 1 
здоровья» в 2024 году, «Учитель года по кубановедению» в 2024 
тель года по основам православной культуры» в 2024 году.

4.О бъявить благодарность:



4.1 .Руководителям 0 0 :  С.И.Вдовиной, МБОУ СОШ  №2; 1:.! !
МБОУ СОШ №3; О.В.Захарчевской, МБОУ СОШ №4; Н.Н.Веретен . . М:>.
СОШ  № 5, и.о.директора О.И.Курышкиной, МБОУ СОШ  №6;
МБОУ лицей; Л.И Белой, МБОУ «Гимназия» за организацию акт i b h . . о \ ч
стия педагогов в муниципальных профессиональных конкурсах «Учите..:
да», «Учитель года по кубановедению» и «Учитель здоровья», «V i
по основам православной культуры».

4.2.Членам жюри конкурса за высокий профессионализм nee i
конкурсных испытаний.

4.3. Коллективам: МКУ «РИМЦ», директор М.П.Коваленке : >.! V .
ЦДТ «Радуга», и.о.директора О.И.Тараненко; МБОУ СОШ  №1
И.А.Сокол, МБОУ СОШ № 2, директор С.И.Вдовина, М БОУ
Л.И.Белая за активное участие в организации, проведении, церемон. • i
муниципальных профессиональных конкурсов «Учитель года», Л*
по кубановедению» и «Учитель здоровья», «Учитель года по основа'-. г.
славной культуры».

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить не . 
начальника управления образования Р.Г.Нурмагамедова.

Начальник управления образо 
администрации муниципальнс 
образования Каневской район М .А.Ж уравлёва



Приложение 1 
|£-приказ$управле.ния образования 

от « 4 7  » Y4  2 0 ^  года № _°Г/5~3

Список участников муниципальных профессиональных конкурсов 
«Учитель года» в 2024 году, «Учитель года по кубановедению» в 2024 году, 

Учитель года по основам православной культуры» в 2024 году,
«Учитель здоровья» в 2024 году

«Учитель года» в 2024 году
№
п/п

ФИО должность о о

1. Гриненко Екатерина 
Анатольевна

учитель биологии МБОУ СОШ №3

2. Артемова Ирина 
Константиновна

учитель математики МБОУ СОШ №4

3. Стельмах Анастасия 
Васильевна

учитель математики МБОУ СОШ №6

4. Черненко Марина Николаевна учитель начальных классов МБОУ ООШ №9

5. Свинтозельская Наталья 
Валерьевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ №13

6. Конюшняя Светлана 
Владимировна

учитель английского языка МБОУ «Гимназия»

7. Карпенко Марина 
Владимировна

учитель английского языка МБОУ СОШ №5

8. Тарасенко Алена Сергеевна учитель начатьных классов МБОУ лицей

9. Губа Юлия Николаевна учитель начальных классов МБОУ СОШ №26

10. Дегтярёва 11олина 
Вячеславовна

учитель английского языка МБОУ ООШ №16

11. Чевардакова Дарья 
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ ООШ №34

«Учитель года по кубановедению» в 2024 году
№
п/н

ФИО должность ОО

1. Курова Дарья Сергеевна учитель начальных классов 
и кубановедения

МБОУ СОШ №2

2. Петрова Ольга Владимировна учитель начальных классов 
и кубановедения

МБОУ СОШ №10

«У читель здоровья» в 2024 году
№ ФИО должность ОО

1
Выделение



о

п/п
1. Бондаренко Алеся 

Александровна
учитель физкультуры МБОУ СОШ №2

9 Сенькаева Анна Сергеевна учитель географии МБОУ СОШ № 3
*■>Д. Кравцова Анастасия Юрьевна учитель химии МБОУ СОШ №6
4. Мамаева Ольга Сергеевна учитель физической 

культуры
МБОУ СОШ №5

5. Заболотнева Инна Юрьевна учитель английского языка МБОУ лицей

«Учитель года по основам православной культуры» в 2024 году
№
п/и

ФИО ДОЛЖНОСТЬ ОО

1. Симоненко Ольга 
Владимировна

основ православной 
культуры

МБОУ ООШ №16

Директор МКУ «РИМ Ц» М.П.Коваленко



Автономная некоммерческая организация  

«Н аучно-образовательный центр педагогических проектов»
город Москва

Министерство юстиции Российской Федерации (Минюст России) уч. № 7714058502

П Р И К А З

от 30.08.2023__________ № ЕА №128331

г. Москва

О награждении участника(-ов)

Всероссийского 

профессионального 

педагогического конкурса

В соответствии с Уставом Автономной некоммерческой организации 

«Научно-образовательный центр педагогических проектов» город М осква, 

Положением о проведении Всероссийских профессиональных педагогических 

конкурсов,

ПРИКАЗЫ ВАЮ

1. Наградить Дипломом 1 место с оценкой конкурсного жюри 84 

балла(-ов), участника(-ов) Всероссийского профессионального педагогического 

конкурса, проводившегося с 28.07.2023 года по 29.08.2023 года, в номинации 

«Обобщение педагогического опыта учителя в современных условиях: теория и 

практика», в рамках национального проекта «Образование»:



Карпенко М арина Владимировна, Учитель английского языка, МБОУ 

СОШ  №  5 им. В.И. Данильченко ст. Стародеревянковская

Наименование конкурсной работы: Конспект урока по английскому языку.

2. Организационному комитету оформить Диплом Всероссийского 

профессионального педагогического конкурса на бланке ЕА № 128331.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель А.И. Кузьмин

Ч

Сертификат: 01363773006bafb4be4dedc508f489ef23 

Владелец: Кузьмин Алексей Иванович 

Действителен: с 14.12.2022 по 14.03.2024



Ун и верситет Детства
RYBAKOV
F O U f l  D A T I O n

ц |А * *

пРипояДеР̂ *

л и д е р

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА 
1-й СТЕПЕНИ трек

Карпенко Марина Владимировна

МБОУ СОШ № 5

прошел (-шла) педагогическое тестирование и выполнил (-ла) 
задания Международного конкурса имени Льва Выготского 2023-2024 гг.

Екатерина Рыбакова
президент и сооснователь 

Рыбаков Фонда

2024 048212-2023


